
 diário oficial Nº 34.757  37 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 13/09/2021, o servidor VICTOR AITA, 
Médico, matrícula nº 55586299/1, lotado na Clínica de Cirurgia Repara-
dora, admitido sob o regime o regime das Leis Complementares 007/91 e 
77/2011 Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de outubro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 724456
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1004/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 34.864.
CONSIDERANDO o falecimento do genitor da servidora CLAUDIA REGINA 
DA SILVA ALVES, ocorrido em 15 de Outubro de 2021, e especialmente o 
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família da 
servidora CLAUDIA REGINA DA SILVA ALVES Id. Funcional nº 5930903/3, 
Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência de Hotelaria Hospitalar, no 
período de 15/10/2021 a 22/10/2021, conforme Certidão de Óbito nº 
067595 01 55 2021 4 00503 148 0188281 36.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 15/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de Outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 724409
PORTARIA Nº 1009/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 213/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa MEDICAL SUTURE COMÉR-
CIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 02.376.490/0003-12, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS, 
CURATIVOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724684
PORTARIA Nº 1010/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 214/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ORTOMED LTDA, CNPJ: 
03.335.907/0001-08, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR - BOLSAS, CURATIVOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724690
PORTARIA Nº 1016/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 220/2021/

FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CCP MED DISTRIBUIDORA 
EIRELI, CNPJ: 17.700.085/0001-13, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS, CURATIVOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724708
PORTARIA Nº 1011/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 215/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F CARDOSO & CIA LTDA, 
CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS, CURATIVOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724694
PORTARIA Nº 1012/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 216/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ: 05.049.432/0001-00, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS, CURATI-
VOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724696
PORTARIA Nº 1013/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 217/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa MIRON C. BASTOS, CNPJ: 
08.900.503/0001-25, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR - BOLSAS, CURATIVOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724697
PORTARIA Nº 1014/2021/CAPE/FSCMP

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/1094243
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, ma-
trícula: 5905749/1, cargo: Enfermeiro, lotado na Unidade de Terapia In-
tensiva Pediatrica, telefone (91) 4009-2294, E-mail: enfmarcelowilliams@
gmail.com; para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 218/2021/
FSCMP, oriundo do PE SRP 022/2021; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa DISTRIBUIDORA NOSSA SE-
NHORA DO PERPETUO SOCORRO LTDA, CNPJ: 11.719.882/0001-66, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS, 
CURATIVOS, CLIP E PLACAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 724701


